[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĔМĚРЛЕ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

09.11.2012  № 28/10
Çěмěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

09.11.2012  № 28/10
город Шумерля

Об утверждении Положения о
Почетной грамоте Шумерлинского района
Чувашской Республики
В целях поощрения и стимулирования граждан за большой вклад в развитие Шумерлинского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:
1. Учредить Почетную грамоту Шумерлинского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Шумерлинского района Чувашской Республики.

3. Признать утратившим силу решение Шумерлинского районного Собрания депутатов от 19.09.2001 № 7/3 «О Положении о почетной грамоте, благодарности Шумерлинского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района»

	Глава Шумерлинского района

	                      А.П. Ильгачев

Утверждено

решением Собрания депутатов

Шумерлинского района

от 09.11.2012 № 28/10
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящим Положением устанавливается порядок награждения Почетной грамотой Шумерлинского района Чувашской Республики.

2. Почетная грамота Шумерлинского района Чувашской Республики (далее - Почетная грамота) является формой поощрения за большой вклад в социально-экономическое, культурное развитие Шумерлинского района, образование, спорт, обеспечение общественной безопасности и правопорядка, охрану здоровья населения, активное участие в общественной жизни Шумерлинского района.
3. Почетная грамота учреждена для награждения граждан, предприятий, учреждений и организаций Шумерлинского района Чувашской Республики.

4. Представление к награждению Почетной грамотой Шумерлинского района Чувашской Республики вносится главе Шумерлинского района - председателю Собрания депутатов Шумерлинского района по ходатайству трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, администраций сельских поселений района.

5. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой направляются следующие документы:

- ходатайство о награждении;

- наградной лист (Приложение к Положению).

6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на Собрании депутатов Шумерлинского района.
7. Гражданин, награжденный Почетной грамотой, поощряется денежной суммой в размере  1000 (одной тысячи) рублей за счет средств бюджета Шумерлинского района
8. Почетная грамота оформляется на бланке и подписывается главой Шумерлинского района - председателем Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой Шумерлинского района - председателем Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики или должностными лицами администрации Шумерлинского района.

9. Повторное награждение Почетной грамотой, возможно, не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения Почетной грамотой, за исключением награждения за совершение героического подвига, проявленное мужество, смелость и отвагу.

Приложение

                                                                                             к Положению о Почетной грамоте Шумерлинского района

                                        Чувашской Республики

НАГРАДНОЙ ЛИСТ
                                                                                                   Почетная грамота

Шумерлинского района

1. Фамилия

имя, отчество

2. Должность, место работы ___________________________________________________
                                                                     (наименование организации, фамилия, имя и (в случае, если имеется)

	3. Пол

	4. Дата рождения

	(число, месяц, год)

5. Место рождения

(республика, край, область, округ, город, район, поселок,

село, деревня)

6. Образование

(специальность по образованию, наименование учебного

заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание  _______________________________________________
8. Какими наградами награжден(а) (государственными, ведомственными) и даты награждений ________________________________________________________________
9. Домашний адрес  __________________________________________________________
10. Общий стаж работы _______________________________________________________

11. Стаж работы в отрасли  ____________________________________________________
12. Трудовая деятельность

(включая учебу в высших и  средних  специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации, фамилии, имени и (в случае, если имеется) отчества индивидуального предпринимателя
	Адрес (место нахождения) организации, место жительства индивидуального предпринимателя

	поступления
	ухода

Сведения в пп. 1-12 соответствуют данным трудовой книжки.

____________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

М.П.
13. Характеристика с указанием конкретных заслуг и достижений представляемого к награждению:
Кандидатура __________________________________________________   рекомендована
(фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество награждаемого)
собранием трудового коллектива (профсоюзной организации), администрации сельского поселения

____________________________________________________________________________ (наименование организации, дата обсуждения, номер  протокола)
представляется к награждению Почетной грамотой Шумерлинского района.

Руководитель организации,                       Председатель собрания трудового коллектива
Глава сельского поселения                        (профсоюзной организации)
_______________________________                 ____________________________________

(подпись)                    (фамилия, инициалы)                        (подпись)                (фамилия, инициалы)

М.П.                                                                         М.П.

	“

	”

	20

	г.

	“

	”

	20

	г.

PAGE
1